Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
 от 15.06.2012г.                                                                       № 41
Об утверждении образовательной
программы введения ФГОС на основной
ступени образовательного учреждения

на 2012-2017г.г.

         В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения

                                                п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования.

            2. Систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения.

                        [image: image1.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 16.04.12г.                                                                        № 32

О разработке

образовательной программы

на 2012-2017г.г.

 На основании приказа по школе от 27.03.12г. № 29 для обеспечения перехода в 2012-2013 г. на новые стандарты в основной школе

                                               п р и к а з ы в а ю:

1.Распределить ответственность за подготовку школьных нормативных документов следующим образом:

   1.Заместителю директора по ВР Остаевой Т.Б. в срок до 25.06.12г. организовать разработку программы воспитания и социализации с опорой на деятельность дополнительных центров.

   2.Внести корректировки в занятость в системе дополнительного образования.

   3.Разработать положение о центрах с учетом  новых стандартов в срок до 01.08.2012г.

   4.Внести изменения в воспитательную программу школы в разделы «Здоровьесбережения» и «Духовно-нравственное развитие», уделив внимание возрастным особенностям школьников  II ступени в срок до 01.06.2012г.

2.Заместителю директора по УР Гагиевой А.М.:

    1.До конца учебного года обеспечить разработку и комплектование основной образовательной программы основного общего образования (пояснительная записка, учебный план, программы учебных курсов учителями-предметниками)

    2.Организовать рабочую группу «Основное общее образование» на внесение изменений в Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации. Внести корректировки в Учебный план на 2012-2013учебный год с учетом ФГОС. Завершить работу в срок до 01.08.2012г.

3.Заместителю директора по УР Кокоевой З.А.:

    1.Реализовать план на 2011-2012г. методической учебы, подготовить план-график повышения квалификации на 2012-2013 г. в срок до 01.09.2012г.

4.Директору МБОУ «СОШ №1 с.Ногир» Алборовой М.А. внести:

    1.Поправки в договор с родителями;

    2.Изменения в Устав;

    3.Изменения в должностные инструкции;

    4.Обеспечить финансовые условия  реализации программы в соответствии с ФГОС ООО.

                         [image: image2.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
От 16.04.2012г.                                                                       № 33

О создании и полномочиях

координационного совета

по введению ФГОС нового поколения

основного общего образования.

                          В целях обеспечения  эффективного введения обучения в соответствии   с ФГОС нового поколения основного общего образования на основании приказа МО и науки РСО-Алания от 11.03.12г. № 285

                                                   п р и к а з ы ваю:

1.Создать координационный совет по введению новых ФГОС основного общего образования в составе:

- Алборова М.А. – директор школы;

- Гагиева А.М.    -  заместитель директора  по УР;

- Кокоева З.А.    – заместитель директора по УР;

- Остаева Т.Б. – заместитель директора по ВР;

- Качмазова И.Д. – руководитель МО учителей математики;

-  Короева Р.С.   – руководитель МО учителей русского языка и литературы;

- Габуева Р.Т. – председатель совета.

2. Поручить координационному совету по введению ФГОС второго поколения основного общего образования  осуществление информационного и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС второго поколения.

3. Ввести в действие Положение о координационном совете по введению ФГОС второго поколения  основного общего образования.
                            [image: image3.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

        Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 10.04.12г.                                                                          № 31

 О создании и полномочиях Совета
по введению ФГОС нового поколения.

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  на основании приказа МО и науки РСО-Алания от 11.03.2012г. №285

                                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе:

       - Алборовой М.А.

       - Гагиевой А.М.

       - Остаевой Т.Б.

       - Кабисовой Н.А.

       - Габуевой Р.Т.

       - Сотиевой Б.Т.

       - Дзагоевой Ф.Д.

2. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.
3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС общего образования.
                         [image: image4.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
т 16.04.2012г.                                                                   №34

О создании и полномочиях рабочей группы

по введению ФГОС  второго поколения

основного общего образования.

В целях обеспечения эффективного введения   ФГОС второго поколения основного общего образования на основании приказа УО

 "Об организации работы по введению в действие ФГОС ООО в образовательных учреждениях Пригородного района"

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению  ФГОС второго поколения основного  общего образования.

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения включить:

 -Гагиеву А.М.. -  заместитель директора по УВР;

- Кокоеву З.А. -  заместитель директора по УВР;

- Остаеву Т.Б. – заместитель  директора по ВР;

 -Качмазову И.Д. -  руководитель МО  учителей математики;

- Короеву Р.С.- руководитель МО  учителей русского языка и литературы;

 -Габуеву Р.Т. - председатель  совета;

- Алборову А.М.   - психолог;

           2. Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС второго поколения на основной  ступени общего образования Гагиеву А.М.;

3. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования  до 12.06.2012г.

[image: image5.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

        Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 20.04.12г.                                                                             №37

Об утверждении  плана - графика введения

ФГОС ООО в МБОУ СОШ № 1 с.Ногир.

 В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС второго  поколения на второй ступени  образовательного учреждения

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Утвердить план - график введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) в МБОУ СОШ № 1 с.Ногир (прилагается)

             2. Утвердить дорожную карту введения ФГОС ООО школы(прилагается)

             3.. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом
          [image: image6.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

              Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 15.06.2012г.                                                                       № 43

Об утверждении

учебного плана на

2012-2013 учебный год.

      Учебный план обеспечивает введение в действие и реализацию требований стандарта, определяет общий объем нагрузки и максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся, состав и структуру обязательных предметных областей по классам.

       На основании решения педсовета от 20.06.2012г. № 7

                                            п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить учебный план по новым стандартам ООО  для 5-х классов на 2012-2013 учебный год.

2.Завучу школы Гагиевой А.М. подготовить учебный план на 2012-2013г. к 01.08.2012г.

                                   [image: image7.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 15.06.2012г.                                                                       № 41

Об утверждении образовательной

программы введения ФГОС на основной

ступени образовательного учреждения

на 2012-2017г.г.

         В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения

                                                п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования.

            2. Систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения.

                           [image: image8.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 15.06.2012г.                                                                            № 42

Об утверждении

годового календарного

учебного графика на

2012-2013 учебный год.

             В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на основной ступени образовательного учреждения

                                       п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2012-2013 учебный год для введения ФГОС ООО.

2.Дальнейшую работу проводить в соответствии с графиком.

                  [image: image9.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

Управление образованием Пригородного района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Ногир» муниципального образования – Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания

                                                             363121 с.Ногир, ул.Ленина, 120

                                              Тел.: 69-99-30, 69-00-40

                                            Факс: (88672) 69-99-30

                                                          ПРИКАЗ
от 15.06.2012г.                                                                       № 43

Об утверждении

учебного плана на

2012-2013 учебный год.

      Учебный план обеспечивает введение в действие и реализацию требований стандарта, определяет общий объем нагрузки и максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся, состав и структуру обязательных предметных областей по классам.

       На основании решения педсовета от 20.06.2012г. № 7

                                            п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить учебный план по новым стандартам ООО  для 5-х классов на 2012-2013 учебный год.

2.Завучу школы Гагиевой А.М. подготовить учебный план на 2012-2013г. к 01.08.2012г.

                   [image: image10.png]JupeKTop LK M.A. AnGopoBa

* seoscentst ™

4‘5‘), 499 CJOHTO

[image: image11.emf]

 EMBED AcroExch.Document.7  [image: image12.emf]

 EMBED AcroExch.Document.7  [image: image13.emf]
[image: image14.emf]

 EMBED AcroExch.Document.7  [image: image15.emf]
[image: image16.emf]